
Чувашская Республика 
Яльчикский район
Администрация 

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » июня 2018 г. № 2>65

село Яльчики

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация Яльчикского района Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Яльчикского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением 
администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 года 
№ 885 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Яльчикского 
района Чувашской Республики от 13 марта 2015 года № 177, от 25 февраля 2016 года 
№ 64, от 27 февраля 2017 года № 194, от 10 мая 2017 года № 437, от 23 ноября 2017 
года № 1033, от 07 марта 2018 года № 152) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской 
Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Яльчикского района Чувашской Республики» (далее -  Муниципальная программа): 

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 
годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования -  
муниципальной программы с 
разбивкой по годам ее 
реализации

прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий Муниципальной программы в 2014-  
2020 годах составляет 202929,4 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2014 году -  29972,3 тыс. рублей; 
в 2015 году -  25518,8 тыс. рублей; 
в 2016 году -  36239,6 тыс. рублей; 
в 2017 году -  41434,8 тыс. рублей; 
в 2018 году -  26997,4 тыс. рублей; 
в 2019 году -  21995,1 тыс. рублей; 
в 2020 году -  20771,4 тыс. рублей; 
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской

Чаваш Республики 
Елчёк районе
Елчёк район 

администрацийё
ЙЫШАНУ

2018 д. июнён 13-мёшё № Зё6~

Е л ч ёк  ялё

О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской 
Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом 
Яльчикского района Чувашской Республики»



2

Республики -  143100,2 тыс. рублей (70,5
процента), в том числе:
в 2014 году -  23832,6 тыс. рублей;
в 2015 го д у - 16866,1 тыс. рублей;
в 2016 году -  30369,4 тыс. рублей;
в 2017 году -  27514,9 тыс. рублей;
в 2018 го д у - 18748,1 тыс. рублей;
в 2019 го д у - 13496,4тыс. рублей;
в 2020 го д у -  12272,7 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского района -  57952,1 тыс.
рублей (28,6 процента), в том числе:
в 2014 году -  5251,7 тыс. рублей;
в 2015 году -  8295,3 тыс. рублей;
в 2016 году -  523 8,5 тыс. рублей;
в 2017 году -  13919,9 тыс. рублей;
в 2018 году -  8249,3 тыс. рублей;
в 2019 году -  8498,7 тыс. рублей;
в 2020 году -  8498,7 тыс. рублей;
бюджетов поселений -  1877,1 тыс. рублей (0,9
процент), в том числе:
в 2014 году -  888,0 тыс. рублей;
в 2015 году -  357,4 тыс. рублей
в 2016 году -  631,7 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной
программы подлежат ежегодному уточнению 
исходя из возможностей бюджетов всех
уровней.»;

2) абзацы третий -  десятый раздела V Муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014 - 2020 
годах составит 202929,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году-29972,3 тыс. рублей; 
в 2015 году -  25518,8 тыс. рублей; 
в 2016 году -  36239,6 тыс. рублей; 
в 2017 году -  41434,8 тыс. рублей; 
в 2018 году -  26997,4 тыс. рублей; 
в 2019 году -  21995,1 тыс. рублей; 
в 2020 году -  20771,4 тыс. рублей.»;

3) приложение № 6 к Муниципальной программе изложить в редакций согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 7 к Муниципальной программе:
а) в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного потенциала Яльчикского района 
Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее -  подпрограмма):



3

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 
реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования 
подпрограммы с разбивкой 
по годам реализации 
подпрограммы

Чувашской 
рублей (82,9

прогнозируемый объем финансирования 
мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах 
составляет 166424,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2014 году -  24418,6 тыс. рублей; 
в 2015 году -  20936,8 тыс. рублей; 
в 2016 году -  33558,4 тыс. рублей; 
в 2017 году -  34211,9 тыс. рублей; 
в 2018 году -  19959,2 тыс. рублей; 
в 2019 году -  17281,4 тыс. рублей; 
в 2020 году -  16057,7 тыс. рублей; 
из них средства:
республиканского бюджета 
Республики -  137956,4 тыс.
процента), в том числе: 
в 2014 году -  23832,6 тыс. рублей; 
в 2015 году -  16866,1 тыс. рублей; 
в 2016 году -  30369,4 тыс. рублей; 
в 2017 году -  24945,0 тыс. рублей; 
в 2018 году -  16174,2 тыс. рублей; 
в 2019 году -  13496,4 тыс. рублей; 
в 2020 году -  12272,7 тыс. рублей; 
бюджета Яльчикского района - 28385,1 тыс. 
рублей (17,0 процента), в том числе: 
в 2014 году -  586,0 тыс. рублей; 
в 2015 году -  4070,7 тыс. рублей; 
в 2016-году -  3106,5 тыс. рублей; 
в 2017 году -  9266,9 тыс. рублей; 
в 2018 году -  3785,0 тыс. рублей; 
в 2019 году -  3785,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  3785,0 тыс. рублей, 
бюджетов сельских поселений -  82,5 тыс. рублей 
(0,1 процент), в том числе: 
в 2014 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2015 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2016 году -  82,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы 
подлежат ежегодному уточнению исходя из 
возможностей бюджетов всех уровней.»;

б) абзацы первый -  восьмой раздела V изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах за счет 

бюджетных средств составит всего -  166424,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2014 году -  24418,6 тыс. рублей; 
в 2015 году -  20936,8 тыс. рублей;



4

в 2016 году -  33558,4 тыс. рублей;
в 2017 году -  34211,9 тыс. рублей;
в 2018 году -  19959,2 тыс. рублей;
в 2019 году -  17281,4 тыс. рублей;
в 2020 году -  16057,7 тыс. рублей.»;
в) приложение № 2 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики 

и эффективное использование бюджетного потенциала Яльчикского района 
Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; .

5) в приложении № 8 к Муниципальной программе:
а) в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов 

Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее -  
подпрограмма):

позицию «Объем средств бюджета Яльчикского района Чувашской 
Республики, бюджетов поселений Яльчикского района Чувашской Ре:спублики на 
финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию 
ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 
Республики с разбивкой по годам ее» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования -  прогнозируемый объем финансирования 
подпрограммы с разбивкой мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах 
по годам реализации составляет 5143,8 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограммы в 2014 году-0 ,0  тыс. рублей;

в 2015 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  2569,9 тыс. рублей; 
в 2018 году -  2573,9 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей; 
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской 
Республики -  5143,8 тыс. рублей (100,0 
процента), в том числе: 
в 2014 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2015 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  2569,9 тыс. рублей; 
в 2018 году -  2573,9 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы
подлежат ежегодному уточнению исходя из 
возможностей бюджетов всех уровней.»;

6) в разделе V подпрограммы:
абзац первый изложить в следующей редакции:



5

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах за счет 
бюджетных средств составит всего -  5143,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2015 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году -  2569,9 тыс. рублей; 
в 2018 году -  2573,9 тыс. рублей; 
в 2019 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  0,0 тыс. рублей.»;
в) приложение № 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных 

расходов Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

6) абзацы второй -  девятый приложения № 10 к Муниципальной программе 
изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 
Яльчикского района. Общий объем средств на реализацию данной подпрограммы 
составляет 28078,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 -  4082,5 тыс. рублей; 
в 2015 -  3946,0 тыс. рублей; 
в 2016 -  1997,0 тыс. рублей; 
в 2017-4542,4  тыс. рублей; 
в 2018-4337,3 тыс. рублей; 
в 2019 -  4586,7 тыс. рублей; 
в 2020 -  4586,7 тыс. рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 
Яльчикского района Н.П. Мйллин



Приложение №  1 
к постановлению администрации Я льчикского района 

от 1 3 .0 6 .2 0 1 8  №  <2>€б~

"Приложение № 6  
к муниципальной программе Я льчикского района 

Чуваш ской Республики «Управление общ ественными 
финансами и муниципальным долгом  Я льчикского района 

Ч уваш ской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района 

Чувашской Республики»

Статус
Наименование подпрограммы муниципальной 

программы, основного мероприятия, 
мероприятия

Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распоря
дитель

бюджетных
средств

целевая статья 
расходов

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная

программа
Яльчикского

района
Чувашской
Республики

"Управление общественными финансами н 
муниципальным долгом Яльчикского 
района Чувашской Республики"

X 4400000000 всего 29972,3 25518,8 36239,6 41434,8 26997,4 21995,1 20771,4

903 X

республиканский бюджет

231,0 0,0 2360,0 3294,1 0,0 0,0 0,0

974 X 2360,6 0,0 9463,0 6176,8 0,0 0,0 0,0

992 X 19788,9 15664,1 16814,6 18044,0 18748,1 13496,4 12272,7
993 X 1452,1 1202,0 1731,8 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 23832,6 16866,1 30369,4 27514,9 18748,1 13496,4 12272,7

903 X

бюджет Яльчикского района

1169,2 4349,3 3241,5 9783,8 4362,0 4362,0 4362,0

992 X 4082,5 3946,0 1997,0 4136,1 3887,3 4136,7 4136,7

итого 5251,7 8295,3 5238,5 13919,9 8249,3 8498,7 8498,7

993 X бюджет сельских поселений 888,0 357,4 631,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Совершенствование бюджетной политики 
и эффективное использование бюджетного 
потенциала Яльчикского района Чувашской 
Республики»

X 4410000000 всего 24418,6 20936,8 33558,4 34211,9 19959,2 17281,4 16057,7
903 X

республиканский бюджет

231,0 0,0 2360,0 3294,1 0,0 0,0 0,0
974 ' X 2360,6 0,0 9463,0 6176,8 0,0 0,0 0,0
992 19788,9 15664,1 16814,6 15474,1 16174,2 13496,4 12272,7
993 ■V 1452,1 1202,0 1731,8 0,0 0,0 0,0 0,0

. 903 бюджет  Яльчикского района 586,0 4070,7 3106,5 9266,9 3785,0 3785,0 ■ 3785,0
993 бюджет  сельских поселений 0,0 0,0 82,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1"

Рйзвитйе бюджетного планирования, 
формирование бюджета Яльчикского района на 
очередной финансовый год и плановый период

X Я®41010б0р0 ■ всего. 30,0 Ч 45,0 48,0 50,0 50,0 .'■'"к: 50,0'.

X. . . / .' X республиканский бюджет X, X X X X X ;\х.

903 4417006
бюджет Яльчикского района

30,0 ' X V' х X X .■ .X'"

903 4410173431 X X , 43,0 48,0 50,0 50,0 50,0

993 . . 4410173430 бюджет сельских поселений Х"' •х . : . 2,о ■.. X X ". .X ' :'Х. v'-r K ‘



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное 

мероприятие 2
Повышение доходной базы, уточнение 
консолидированного бюджета Яльчикского 
района в ходе его исполнения с учетом 
поступлений доходов в консолидированный 
бюджет Яльчикского района

X 4410200000 всего X X X X X X X

X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 3

Организация исполнения и подготовка отчетов 
об исполнении консолидированного бюджета 
Яльчикского района, осуществление 
внутреннего муниципального финансового 
контроля за использованием бюджетных 
средств

X 4410300000 всего X X 80,5 X X X X

X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

993 4410373430 бюджет сельских поселений X X 80,5 X X X X

Основное 
мероприятие 4

Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов сельских поселений, направленных 
на обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной обеспеченности

X 4410400000 всего 24388,6 20936,8 33432,9 34163,9 19909,2 17231,4 16007,7

903 Ч41Ц010

республиканский бюджет

176,0 X X X X X X
903 Ч41Д033 55,0 X X X X X X
903 4410416210 X X 2360,0 X X X X
903 44104S7710 X X X 3294,1 X X X
974 Ч41Ц010 2360,6 X X X X X X

974 4410416210 X X 9463,0 X X X X
974 44104S7710 X X X 6176,8 X X X

992 Ч41Б007 125,0 126,5 X X X X X
992 Ч41Ц009 19663,9 15537,6 X X X X X
992 Ч4Ю4Д0071 X X 125,0 125,0 129,6 129,6 129,6

992 Ч4104Д0072 X X 14512,6 14230,6 14975,8 12223,8 10958,6

992 4410416210 X X 2177,0 X X X X
992 4410451180 X X X 1118,5 1068,8 1143,0 1184,5

993 Ч41Д033 252.0 X X X X X X
993 Ч41Ц010 115,6 X X X X X X

993 4415118 1084,5 1202,0 X X X X X

993 4410451180 X X 1217,5 X X X X

993 4410416210 X X 514,3 X X X X

992 Ч41Г004
бюджет Яльчикского района

556,0 4070,7 X X X X X

992 Ч4104Г0040 X X 3063,5 8506,0 3735,0 3735,0 3735,0

903 44104S7710 X X X 712,9 X X X

Основное 
мероприятие 5

Реализация мер по оптимизации 
муниципального долга Яльчикского района и 
своевременному исполнению -долговых . : * ■> 
обязательств;:

X X всего ' - X X х X - ■ X ,- • X X

X X республиканский бюджет ■ ■■ X X X X X • X X ■

X X бюджет Яльчикского района X ; X : ' 'X X ' X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X ■ X X

Подпрограмма .2 «Повышение эффективности бюджет ных  
расходов Яльчикского района Чувашской 
Республики»

д: ' 4420000000 всего л: .* X X 2569,9 2573,9 л* X

992 X республиканский бюджет .V . . X X 2569,9 2573,9 X

X бюджет  Яльчикского района \ X X * < X X 4 ? 1 А X

X X бюджет  сельских поселений X X X X X X X

Г:;', г Основное 
мероприятие 1

Обеспечение долгосрочной устойчивости и 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований Яльчикского района

х .4 4 2 0 1 0 0 0 0 0 всего :V ' х X V . ,'х .. .X .■ .. ах X • х ч ; -A..-'

X X республиканский бюджет X X X X X X ■ - X

X .. . X' ■ ■■. . . . бюджет Яльчикского, района... X X . .. X X X X . X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X



1 2 4 5 6 7 8 9 10 П 12

"Основное 
мероприятие 2

Совершенствование бюджетного процесса в X 4420200000 всего ;-:г& X X X х X X
условиях внедрения программно-целевых X V- х ' республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 3

Повышение эффективности и качества 
оказания муниципальных услуг

X 4420300000 всего X X X X X X X

X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 4

Повышение качества управления 
муниципальными финансами

X 4420400000 всего X X X 2569,9 2573,9 X X

992 44204S6570 республиканский бюджет X X X 2569,9 2573,9 X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 5

Развитие системы внутреннего 
муниципального финансового контроля

X 4420500000 всего X X X X X X X

X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 6

Эффективность бюджетных расходов в 
условиях развития контрактной системы в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Яльчикского района 
Чувашской Республики

X 4420600000 всего X X X X X X X

X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 7

Обеспечение открытости и прозрачности 
общественных финансов Яльчикского района 
Чувашской Республики

X 4421000000 всего X X X X X X X

X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Подпрограмма 3 «Управление муниципальным имуществом 
Яльчикского района Чувашской Республики»

д: 4430000000 всего 1471,2 636,0 684,2 110,6 127,0 127,0 127,0
903 X бюдж ет  Яльчикского района 583,2 278.6 135.0 110,6 127,0 127,0 127,0
993 X бюджет  сельских поселений 888,0 357,4 549,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Создание единой системы учета 
муниципального имущества Яльчикского 
района и сельских поселений

X 4430100000 всего 31,8 201,0 60,0 0,0 45,0 45,0 45,0

903 4431001
бюджет Яльчикского района

31,8 201,0 X X X X X

903 4430113510 X X 60,0 X 45,0 45,0 45,0

X X бюджет сельских поселений X X X X х X х

Основное 
мероприятие 2

Формирование эффективного муниципального 
сектора >; •

X 4430100000 всего X X X X X X X

X X бюджет Яльчикского района X X х X X X X

X ■■ . . X бюджет сельских поселений v? X . ■ X ■. X" X X х X : ■

Основное 
мероприятие 3

Создание условий для максимального 
вовлечения в хозяйдаекйый оборот 
муниципального'имущества, в том числе 
земельных участий

X 4430300000 всего 1284,6 395,5 479,4 110,6 42,0 42,0 42,0 ,

903 4431003 530 8 38,1 X ! х X \ X

4430373580
бюджет,Яльчикского района

\ X 75,0 110,6 42,0 42>° 42,0

. 993 4431003 753,8 357,4 X > X X .
993 , 4430373580 X ,-х . 252,1 X X X..'. X

.. 993 ; ' •4430374790 ■■ X ■ :■*■■■ 119,4 /;-;х"-'■■'■■■ ' "

993 4430373590 X • '' ■ 32,9 х х X ■ -Х ■ ■

Основное эффективное управление муниципальным X'- 4430400000 ; всего 154,8 39,5 : , 144,8 ДО . 40,0 ■ 40,0 40,0 .



4

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 и 12
мероприятие 4 имуществом Яльчикского района и сельских 

поселений у- ' i p ' 90 3 4431004
бюджет Яльчикского района

0 6 39,5 ■х: X > X X

903 4430473610 х ; X X 40 0 40,0 40,0

993 4431004

бюджет сельских поселений

134,2 X X X X X X

993 4430473610 X X 80,0 X X X X

993 4430473620 X X 64,8 X X X X

Подпрограмма 4 «Обеспечениереализации муниципальной 
программы Яльчикского района Чувашской 
Республики «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом 
Яльчикского района Чувашской Республики»

X Ч4ЭООООООО всего 4082,5 3946,0 1997,0 4542,4 4337,3 4586,7 4586,7

903 Ч4Э0100200

бюджет Яльчикского района

0,0 0,0 0,0 406,3 450,0 450,0 450,0

992 Ч4Э0020 4082,5 3946,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

992 Ч4Э0100200 X X 1997,0 4136,1 3887,3 4136,7 4136,7



I

Приложение № 2 
к постановлению администрации Яльчикского района 

от 13.06.2018 № З в б "

"Приложение № 2 
к подпрограмме «Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование бюджетного 
потенциала Яльчикского района Чувашской Республики» 
муниципальной программы «Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Яльчикского района 

Чувашской Республики»

РЕСУ РСН О Е ОБЕСПЕЧЕНИ Е
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Яльчикского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Управление

общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Задача подпрограммы муниципальной 
программы

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. рублей

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

раздел,
под

раздел

целевая статья 
расходов

группа
(под

группа)
вида

расходов

Источники финансирования
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпрограмма «Совершенствование 
бюджетной политики и 
эффективное 
использование 
бюджетного потенциала 
Яльчикского района 
Чувашской Республики»

совершенствование бюджетной политики, 
создание прочной финансовой основы в 
рамках бюджетного планирования для 
социально-экономических преобразований, 
обеспечения социальных гарантий 
населению, развития общественной 
инфраструктуры;
обеспечение роста собственных доходов 
бюджета Яльчикского района и сельских 
поселений, рациональное использование 
механизма предоставления налоговых 
льгот;
рационализация структуры расходов и 
эффективное использование средств 
консолидированного бюджета Яльчикского 
района, концентрация бюджетных 
инвестиций на приоритетных 
направлениях социально-экономического 
развития Яльчикского района; 
развитие и совершенствование механизмов 
финансовой поддержки бюджетов сельских 
поселении Яльчикского района, 
направленных на повышение их 
сбалансированности и бюджетной 
обеспеченности;
обеспечение долговой устойчивости на 
эконом и ч ески  безопасном  уровне, 
проведение;ответственной долговой 
политики, снижение бюджетных рисков, 
связанных с долговой нагрузкой на бюджет 
Яльчикского района

X X X 4410000000 X всего 24418,6 20936,8 33558,4 34211,9 19959,2 17281,4 16057,7

ответственный 
исполнитель* 

Финансовый отдел 
администрации 

Яльчикского района

992 X X X республиканский бюджет
19788,9 15664,1 16814,6 15474,1 16174,2 13496,4 12272,7

X X X бюджет Яльчикского 
района

556,0 4070,7 3063,5 8506,0 3735,0 3735,0 3735,0

X X X бюджет сельских поселений
X X X X X X X

Итого 20344,9 19734,8 19878,1 23980,1 19909,2 17231,4 16007,7

соисполнитель - 
Администрация 

Яльчикского района

903 X X X республиканский бюджет
231,0 X 2360,0 3294,1 X X X

X X X бюджет Яльчикского 
района

30,0 X 43,0 760,9 50,0 50,0 50,0

X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Итого 261,0 0,0 2403,0 4055,0 50,0 50,0 50,0

соисполнитель -  Отдел 
образования и 

молодежной политики 
администрации 

Яльчикского района.

974 X X X республиканский бюджет
2360,6 X 9463,0 6176,8 X X X

X X X бюджет Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Итого 2360,6 0,0 9463,0 6176,8 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - 
Администрация 

сельских поселений

993 • х̂ ; ' х ■ • республиканский бюджет
1452,1 1202,0 1731,8 .■ х ■ ■ X".' х ; х':

X X X бюджет Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X бюджет сельских поселении X -  82,5 X X х\ '■ X

Итого 1452,1 1202,0- , 1814,3 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 I 6 7  1 8 9  1 ш  | 11 12 13 .4  | 15 16

Ц ель подпр огр ам м ы : обеспечение р оста бю дж етного потенц и ала Я л ьчи кск о го  района и эф ф ективности его и сп ользования; повы ш ение экон ом ической сам остоятельн ости  и устойчивости  бюджетной си стем ы  Я л ьчи кск о го  района

О сновное Разви пм е б ю дж ет н ого л: X л: 4410100000 л: всего 30,0 0,0 45,0 48,0 50,0 50,0 50,0
м ероприят ие 1 планирования, 

ф ормирование б ю д ж ет а  
Я льчикского р ай он а  на 
очередной ф инансовый год  
и плановый п ериод

ответственный 
исполнитель -

X X X X усспубликанский бю дж ет X X X X X X X

Ф инансовый от дел  
администрации 

Я льчикского рай она

X X X X бю дж ет  Яльчикского  
района

X X X X X X X

X X X X
бю дж ет  сельских поселений

X X X X а: X X

Итого X X X X X X X
соисполнит ель - 
Администрация

X X X X
республиканский бю дж ет

X X X X X X X

Яльчикского рай она 903 0111 4417006 
4410173430

800 бю дж ет  Яльчикского  
оайона

30,0 X 43,0 48,0 50,0 50,0 50,0

X X X X
бю дж ет  сельских поселений

X X X X X X X

Ит ого 30,0 0,0 43,0 48,0 50,0 50,0 50,0
соисполнитель - 
Администрация

X X X X
республиканский бю дж ет

X д; X X X X X

сельских поселений X X X X б ю дж ет  Я льчикского  
района

X X X X X X X

993 0111 4417006  
4410173430

800
бю дж ет  сельских поселений

X X 2,0 X X X X

Итого 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель (индикатор) подпрограммы, 
увязанный с основным мероприятием:

удельный вес программных расходов консолидированного бюджета Яльчикского района в общем объеме расходов консолидированного бюджета 
Яльчикского района(процентов)

93,0 92,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

доля расходов бюджета Яльчикского района на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, формируемых в 
рамках программ, в общем объеме бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства районной адресной инвестиционной программы на 
соответствующий год (процентов)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 1.1 Разработка бюджетных ответственный X X X X всего X X X X X X X
проектировок и направление исполнитель - X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

бюджетных средств администрации 
Яльчикского района

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 1,2 Резервный фонд X X X X X всего 30,0 0,0 45,0 48,0 50,0 50,0 50,0
администрации
муниципального
образования

соисполнитель - X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
Администрация 

Яльчикского района
903 0111 4417006

4410173430
800

бюджет Яльчикского района
30,0 X 43,0 48,0 50,0 50,0 50,0

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Итого 30,0 0,0 43,0 48,0 50,0 50,0 50,0

. соисполнитель - X ■ ■..Х'-Л'-- X X республиканский бюджет X X X X X X X
Администрации 

: сельских поселений
X х , X X бюджет Яльчикского района

X ■ '.X X X X ,' ■ х X

993 0111 4417006 
4410173430

800 бюджет сельских поселений X X 2,0 X х X X

• ; .. ......  ..............  Итого... " .  .. • • 0,0;- >■... 0,0 2,0 ■ 0,0 0 ,0 -- 0,0 ; ■■ .0,0 - •

Мероприятие 1.3 Анализ предложений " 
главных распорядителей 
бюджетных средств по 
бюджетным проектировкам

ответственный X ■ х ■ всего х' X . X :ir. ’.X X ■ . . х :

Финансовый отдел 
администрации 

Яльчикского пяйоня

X X X
республиканский бюджет

X X X X X

'

X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

решений Собрания 
депутатов о бюджете 
Яльчикского района на 
очередной финансовый год 
и плановый период

X X х X

бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X

эюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 1.4 Проведение работы, 
связанной с расмотрением 
Собранием депутатов 
проекта решений о бюджете 
Яльчикского района на 
очередной финансовый год 
и на плановый период

ответственный 
исполнитель - 

Финансовый отдел 
администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X

X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

О сновное  
м ероприят ие 2

П овы ш ени е доходной  базы, 
ут очнение  
консолидированного  
б ю д ж ет а  Я льчикского  
рай он а  в х о д е  его  
исполнения с  учет ом  
поступлений доходов  в 
консолидированный  
бю д ж ет  Я льчикского  
рай она

ответственный  
исполнит ель - 

Финансовый от дел  
администрации 

Я льчикского рай она

X X 4410200000 X всего д: X X X дг д: д:

X X X X
республиканский бю дж ет

дг X X X дг дг л:

X X X X
бю дж ет  Яльчикского  
района

дг X X X дг д: дг

X X X X
бю дж ет  сельских поселений

X X X X X X X

Показатель (индикатор) подпрограммы, 
увязанный с основным мероприятием;

темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Яльчикского района (к предыдущему году) (процентов) 95,6 98,8 106,0 102,8 110,0 96,6 100,2
объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Яльчикского района (тыс. рублей) 77588,0 75448,1 79514,4 81471,4 88334,8 86158,1 86313,1

Мероприятие 2.1 Анализ поступлений 
доходов в
консолидированный бюджет 
Яльчикского района и 
представляемых налоговых 
льгот

ответственный 
исполнитель - 

Финансовый отдел 
администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X

X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 2.2 Поготовка проектов 
решений о внесении 
изменений в решения 
Собрания депутатов о 
бюджете Яльчикского 
района на очередной 
финансовый год и плановый 
период и о бюджете

ответственный 
исполнитель - 

Финансовый отдел 
администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X

X X X X
республиканский бюджет

X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений X X X X X X X

. О сновное  
м ероприят ие 3

Организация исполнения и 
подгот овка от чет ов об  
исполнении  
консолидированного  
бю дж ет а  Я льчикского  
района, осущ ест вление  
внут реннего  
муниципального 
ф инансового конт роля за  
использованием  
бю дж ет ны х  средст в

X X X 4410300000 л: всего X X 80,5 дг X л: X

ответственный  
исполнит ель - 

Финансовый от дел  
администрации  

Яльчикского рай он а

X X X .X
республиканский бю дж ет

X X X X X X X

X X X л: бю дж ет  Я льчикского  
района

X X X X X X X

X X '■ . X X
бю дж ет  сельских поселений

X, X X X •X, X X

Итого X X X X X X X
соисполнит ель,-  .... 

■'Администрация 
сельских поселений

X X
республиканский бю дж ет  ’ X X ■'/'■■■ •.х  ■ • 1. . А\. х ,  ;■ ..,ЛГ.;Чч'],!.■■.

дг X X X бю дж ет  Я льчикского  
района

X X X X х X X

993 0113 4410373430 800 , ,  ■ X X 52,2 X X X X

993 0113 4410373430 800 X X 28,3 X X X X

Итого X X 80,5 X X X X



1 2 3 1 5 | 6 ■ 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Показатель (индикатор) подпрограммы, 
увязанный с основным мероприятием:

отношение количества проведенных проверок муниципальных учреждении Яльчикского района к количеству проверок, предусмотренных планом 
проведения проверок (процентов)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 3.1 Организация исполнения ответственный X X X X всего X X X X X X X
консолидированного 
бюджета Яльчикского 
района

исполнитель - X X X X эеспубликанский бюджет X X X X X X X

администрации 
Яльчикского района

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений
X X X X X X

Мероприятие 3.2 Прочие выплаты по соисполнитель - X X X X всего X X 80,5 X X X х
обязательствам Яльчикского 
района

Администрации X X X X эеспубликанский бюджет X X X X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района
X X X X X X X

993 0113 4410373450 200 X X 52,2 X X X X

993 0113 4410373450 800 X X 28,3 X X X X

Мероприятие 3.3 Составление и ответственный X X X X всего X X X X X X X
представление бюджетной 
отчетности Яльчикского 
района

исполнитель - 
Финансовый отдел

X X X X республиканский бюджет
X X X X X к X

Яльчикского района X X X X бюджет Яльчикского района
X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 3.4 Осуществление внутреннего 
муниципального

ответственный 
исполнитель -

X X X X
всего

X X X X X X X

финансового контроля за 
использованием средств 
коисапвдированного 
бюджета Яльчикского 
района

Финансовый отдел 
администрации 

Яльчикского района

X X X X республиканский бюджет
X X X X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений
X X X X X X X

О сновное Осущ ест вление м ер д: X X 4410400000 X всего 24388,6 20936,8 33432,9 34163,9 19909,2 17231,4 16007,7
м ероприят ие 4 ф инансовой п оддерж ки  

бю дж ет ов  сельски х  
поселений, направленны х  
па обесп ечени е их  
сбалансированност и и

ответственн ый 
исполнитель -

992 1401 Ч41Ц009
Ч4104Д0072

500 19663,9 15537,6 14512,6 14230,6 14975,8 12223,8 10958,6

Ф инансовый отдел  
администрации  

Яльчикского района

992 0106 Ч41Б007
Ч4104Д0071

100

республиканский бю дж ет

125,0 126,5 125,0 125,0 120,7 120,7 120,7

повы ш ени е уровня
бю дж ет ной
обеспеченност и

992 0106 Ч4104Д0071 100 X X X X 8,9 8,9 8,9

992 0106 4410416210 100 X X 2177,0 X X X X
992 0203 4410451180 500 X X X 1118,5 1068,8 1143,0 1184,5

992 1402 441Г004
44104Г0040

500 бю дж ет  Я льчикского  
района

556,0 4070,7 3063,5 8506,0 3735,0 3735,0 3735,0

X X X X бю дж ет  сельских поселений X X X X X X X

Итого 20344,9 19734,8 19878,1 23980,1 19909,2 17231,4 16007,7
соисполнитель - 90S 0104 4411/ОЮ . 800 141,0 X X X X X

• ' ■ : ■" ■ .■ ■■ ' Администрация \ 903 0801 4 4 Щ 0 1 0 600 35,0 X X X X X
Яльчикского рай она 90S 0801 441Д033 600 55,0 X X X X X. . . . . . .

903 0104 4410416210 100 X X 1947,0 X X X х
.. 903 .. 0106 4410416210 . .100 республиканский бю дж ет ■ X ■ X 59,3 . X, X . X ■ ■■-. X ....  ■

, .... 90s  \ о и з 4410416210 . 100 X X ■'?*'236, Г :Х ,- X ■ .. .. .V .
903 0113 44104S7710 600 X X X 270,0 X X д:

903 0309 4410416210 100 X X 117,3 X X X X
903 0801 44104S7710 600 X х  ■ X 3024,1 X X

903 0801 44104S7710 600 бю дж ет  Я льчикского  
р айона

X X X 712,9 х X



5

1 2 3 . 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

дг дг д: X бю дж ет  сельских поселений
д: д: ЛГ X х • х •К

Ит ого 231,0 0,0 2360,0 4007,0 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - Отдел 974 0701 Ч41Ц010 600 14,2 X X X X X X
образования и 974 0702 Ч41Ц010 600 2346,4 X X X X X X

администрации 974 0701 4410416210 600 X X 1645,4 X X X X
Я льчикского рай она 974 0702 4410416210 600 X X 5945,0 X X X X

974 0709 4410416210 100 X X 1871,3 X X X X
974 0709 4410416210 600 X X 1,3 л: X X X
974 0701 44104S7710 600 X X X 1155,4 X X X
974 0702 44104S7710 600 X X X 2736,5 X X X
974 0703 44104S7710 600 X X X 2150,6 д: X X
974 0709 44104S7710 600 X X X 134,3 д; X X
X X X X бю дж ет  Яльчикского  

пайона
X X X X X X X

X X X X
бю дж ет  сельских поселений

X X X X X X X

Итого 2360,6 0,0 9463,0 6176,8 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - 993 0104 44111010 800 5.7 X X X X X X
Администрация 

сельских поселений
993 0203 4415118

4410451180
100 1009,6 1094,9 1100,8 X X X X

993 0203 4415118
4410451180

200 74,9 107,1 116,7 X X X X

993 0801 441U010 600 109.9 X X д; X X X
993 0801 441Д033 600 252,0 X д: X X X X
993 0104 4410416210 200 X X 24,5 X X X X
993 0113 4410416210 200 республиканский бю дж ет X X 97,3 X X X X
993 0409 4410416210 200 X X 31,5 X X X X
993 0409 4410416210 400 X X 50,0 X X X X
993 0412 4410416210 200 X X 166,3 X X X X
993 0501 4410416210 400 X X 60,7 X X X X
993 0503 4410416210 200 X X 56,9 X X X X
993 0801 4410416210 100 X X 5,2 X X X X
993 0801 4410416210 200 X X 21,9 X X X X
X X д: д; б ю дж ет  Яльчикского  

р айона
X X X X X X X

X X д: дг
бю дж ет  сельских поселений

X X X X X X X

Итого 1452,1 1202,0 1731,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель (индикатор) подпрограммы, 
увязанный с основным мероприятием:

отношение фактического объема'финансирования расходов консолидированного бюджета Яльчикского района, направленных на выравнивание 
бюджетной обеспеченности сельских поселений Яльчикского района, к их плановому объему на соответствующий год

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 4.1 Дотации на выравнивание ответственный X X х X всего 19663,9 15537,6 14512,6 14230,6 14975,8 12223,8 10958,6
бюджетой обеспеченнсти 
сельских^ поселений

исполнитель - 
Финансовый отдел

992 1401 Ч41Ц009
Ч4104Д0072

500
республиканский бюджет

19663,9 15537,6 .14512,6 14230,6 14975,8 - 12223,8 10958,6

Яльчикского района X X / ;• х ■, X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

, Уу'; -v:-;';. .
X X х бюджет сельских поселений

, ■ X . ./ X • , . -X . .■ ;  iip.X . . X X ...•

Мероприятие 4.2 Дотации на поддержку мер ответственный X ''X X X всего 556,0 4070,7 3063,5 8506,0 3735,0 3735,0 3735,0
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов сельских 
поселений

исполнитель - . X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

администрации 
Яльчикского района

992 1402 Ч41Г004
Ч4104Г0040

500
бюджет Яльчикского района

556,0 4070,7 , 3063,5 8506,0 .3735,0 • 3735,0 3735,0

X X X • X
бюджет сельских поселений

X X X X ’’ ■■■■ х ■. X х



б

1 2 .. 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Мероприятие 4.3 Субвенции на ответственный X X X X всего 125,0 126,5 125,0 125,0 129,6 129,6 129,6
осуществление 
государственных 
полномочий Чувашской 
Республики по расчету и

исполнитель - 
Финансовый отдел 

администрации

992 0106 Ч41Б007
Ч4104Д0071

100
республиканский бюджет

125,0 126,5 125,0 125,0 120,7 120,7 120,7

Яльчикского района 992 0106 4 4 104Д0071 200 X X X X 8,9 8,9 8,9
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 4.4. Возмещение части расходов X X X X X всего 2652,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
консолидированного 
бюджета Яльчикского 
района на уплату налога на

соисполнитель - 903 0J04 Ч42Ц010 800 141,0 X X X X X X
Администрация 

Яльчикского района
903 0801 441Ц010 600 35,0

имущество организации X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений
X X X X X X X

Итого 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - Отдел 974 0701 Ч41Ц010 600
республиканский бюджет

14,2 X X X X X X
образования и 

молодежной политики 
администрации 

Яльчикского района

974 0702 Ч41Ц010 600 2346,4

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений
X X X X X X X

Итого 2360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - 903 0104 Ч41Ц010 800
республиканский бюджет

5,7 X X X X X X
Администрация 903 0801 Ч41Ц010 600 109,9 X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Итого 115,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.5 Осуществление первичного X X X X X всего 1084,5 1202,0 1217,5 1118,5 1068,8 1143,0 1184,5

воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет

ответственный 992 0203 4410451180 500 республиканский бюджет X X X 1118,5 1068,8 1143,0 1184,5
исполнитель - 

Финансовый отдел
X X X X

бюджет Яльчикского района
X X X X X X X

субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета

Яльчикского района X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Итого 0,0 0,0 0,0 1118,5 1068,8 1143,0 1184,5
соисполнитель - 
Администрация

993 0203 4415118
4410451180

100 1009,6 1094,9 1100,8 X X X X

сельских поселении 993 0203 ■4415118
4410451180

200 74,9 107,1 116,7 X X X

X X ■ X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X . х '•

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

1 ” Итого 1084,5 1202,0 1217,5 0,0 0 .0 ' • 0,0 0,0

Мероприятие 4.6 Возмещение части расходов X X X X X всего 307,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

■ ' местных- бюджетов на - ; 
повышение заработной 
платы отдельных категорий 
работников учреждений

• Соисполнитель - 903 0801: : 441Д033 600 республ и кан с кий бюджет,;.’/; 55,0 X, X [ х /' xvlv'vi
Администрация 

Яльчикского района
X X X X

бюджет Яльчикского района
X X X X X X X

культуры и -  
дополнительного 
образования детей

х X х ': ■■ X бюджет сельских поселении
X X X . X X X х  ■

■ ■'•V'-Ч ....  Итого 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0. 0,0 : . 6,0 ■

соисполнитель - 993 | 0801 | Ч41Д033 1 600 J республиканский бюджет 252,0 X X X X X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Администрация 

сельских поселений
X X X X Зюджет Яльчикского района X х х. X X X X

X X X X
5юджет сельских поселений X X X X X X X

Итого 252,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.7. Финансовое обеспечение 

исполнения расходных 
обязательств Яльчикского 
района при недостатке 
собственных доходов 
консолидированных 
бюджетов Яльчикского 
района

X X X X X всего 0,0 0,0 14514,3 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный 992 0106 4410416210 100 эеспубликанский бюджет X X 2177,0 X X X X
исполнитель - 

Финансовый отдел
X X X X

Зюджет Яльчикского района X X X X X X X

Яльчикского района X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Итого 0,0 0,0 2177,0 0,0 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - 
Администрация 

Яльчикского района

903 0104 4410416210 100 X X 1947,0 X X X X

903 0106 4410416210 100
республиканский бюджет

X X 59,3 X X X X

903 0113 4410416210 100 X X 236,4 X X X X

903 0309 4410416210 100 X X 117,3 X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений X X X X X X X

Итого 0,0 0,0 2360,0 0,0 0,0 0,0 0,0

соисполнитель - Отдел 
образования и 

молодежной политики 
администрации 

Яльчикского района

974 0701 Ч4104162Ю 600

республиканский бюджет

X X 1645,4 X X X X
974 0702 4410416210 600 X X 5945,0 X X X X
974 0709 4410416210 100 X X 1871,3 X X X X
974 0709 4410416210 600 X X 1,3 X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Итого 0,0 0,0 9463,0 0,0 0,0 0,0 0,0
соисполнитель - 
Администрация 

сельских поселений

993 0104 4410416210 200

республиканский бюджет

X X 24,5 X X X X

993 0113 4410416210 200 X X 97,3 X X X X

993 0409 4410416210 200 X X 31,5 X X X X

993 0409 Ч4104162Ю 400 X X 50,0 X X X X

993 0412 4410416210 200 X X 166,3 X X X X

993 0501 4410416210 400 X X 60,7 X X X X

993 0503 4410416210 200 X X 56,9 X X X X

993 0801 4410416210 100 X X 5,2 X X X X

993 0801 4410416210 200 X X 21,9 X X ■ х X

X X X X
бюджет Яльчикского района X X X X X X X

х X X X
бюджет сельских поселений х . X X X * X X

Итого 0,0 0,0 514,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Меро п р'шгсйе 4.8.. Выравнивание , . у,-, 
обеспеченности 
муниципальных 
образований при реализации 
й&'й'отделЬных расходных 
обязательств

■ V-..

X 1 ■ X ; ■х . X ■ всего 0,0 0,0 0,0 10183,8 ■■ , .0,0 0,0

ответственный 
исполнитель- 

" Финансовый отдел •• 
администрации 

Яльчикского района

X X X X республиканский бюджет X X X X X. " X X

’• Л ,-  ■ X /х ,- бюджет Яаьчйкского района X...,. .. х /..X. „ , .Х  . Г ■■ X'. ■

X X ■ ' . X , X
бюджет сельских поселений X X X X X X X

■ Итого 0,0 ОД 0,0 ■ 0,0 0,0 , , о . о : 0,0

соисполнитель - 
Администрация

903. 0113 44104S7710 600 X X X 270,0 X . X ■ X

903 0801 44104S7710 600 X X X 3024,1 X X X



]

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Яльчикского района* 
от 13.06.2018 № S O S

"Приложение № 2 
к подпрограмме «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Яльчикского района 
Чувашской Республики» муниципальной 
программы «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Яльчикского 
района Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Яльчикского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом

Яльчикского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

Статус
Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, основного 
мероприятия, мероприятия

Задача подпрограммы муниципальной программы Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распоря
дитель

бюджет
ных

средств

раздел,
под

раздел

целевая статья 
расходов

группа
(под

группа)
вида

расходов

Источники финансирования 2014
год

2015
год

2016
год 2017 год 2018 год 2019

год
2020
год

1 2 3 4 5 б 7 S 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпрограмма «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Яльчикского 
района Чувашской Республики»

развитие долгосрочного и среднесрочного бюджетного 
планирования в увязке со стратегическим планированием и 
прогнозами социально-экономического развития 
Яльчикского  р я н о н а  н а  д о л г о с р о ч н ы й  период,' 
завершение внедрения программно-целевых методов 
управления в бюджетный процесс, обеспечение перехода к 
«программному бюджету» в полном объеме; 
обеспечение условий для устойчивого исполнения 
расходных обязательств, четкой приоритезации и 
повышения эффективности бюджетных расходов, 
прозрачности и подотчетности использования бюджетных 
средств;

ответственное управление муниципальным долгом, 
недопущение образования просроченной задолженности по 
долговым обязательствам;
совершенствование механизмов финансового контроля за 
использованием средств бюджета Яльчикского района; 
повышение экономической самостоятельности и 
сбалансированности бюджетов сельских поселении, их 
доходной базы, качества управления муниципальными 
финансами;
повышение качества финансового менеджмента в сфере 
муниципального управления, оптимизация структуры и 
повышение эффективности деятельности муниципальных 
учреждений, создание условий для качественного 
предоставления государственных (муниципальных) услуг; 
повышение открытости и прозрачности бюджетной системы 
в Яльчикском районе, доступности для граждан 
информации о составлении и исполнении бюджета 
Яльчикского района и бюджетов сельских поселений

X X X 4420000000 X всего X X X 2569,9 2573,9 X X

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел 

администрации Яльчикского 
района, Отдел имущественных и 

земельных отношении 
администрации Яльчикского 

района; 
соисполнители - структурные 

подразделения администрации 
Яльчикского района - 

ответственные исполнители 
муниципальных программ 

Яльчикского района

X X X X

республиканский бюджет

X X X 2569,9 2573,9 X X

X X X X

бюджет Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X X

бюджет сельских 
поселений

X X X X X X X

:Дель подпрограммы: повыш ение эффективности бюджетных расходов Яльчикского района Чуваш ской Республики на основе дальнейшего совершенствования бюджегных правоотношений и механизмов использования бюджетных средств, направленного 
на реализацию стратегических приоритетов и целей динамичного социально-экономического развития и повышения качества жизни населения Яльчикского района Чувашской Республики

■Основное 
мероприятие 1

Обеспечение д о л г о с р о ч н о й - 
устойчивости и сбалансированности 
бюджет ов муниципальных 
образований Яльчикского района .

ответственный исполнитель - < 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района, Отдел 
имущественных и земельных

• ..V X 4420100000 X всего ■ X ■■■ : ■ X-.; X X X х ■ X

X X X X
республиканский бюджет

А- X X х X X X



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
отношений администрации 

Яльчикского района
х X дг X бюджет Яльчикского 

оайона
д: д; дг X дг дг X

X X X л бюджет сельских 
поселений

X *• д: х X х х

Показатель (индика 
основным меропри

тор) подпрограммы, увязанный с 
тнем:

отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета Яльчикского района Чувашской Республики к объему расходов бюджета Яльчикского района Чувашской 
Республики (процентов)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отношение дефицита бюджета Яльчикского района Чувашской Республики к доходам бюджета Яльчикского района Чувашской Республики без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений (с учетом положений, установленных статьей 921 Бюджетного кодекса Российской Федерации) (процентов)

17,6 2,3 13,7 42,9 4,4 4,5 4,4

доля расходов на обслуживание муниципального долга Яльчикского района Чувашской Республики в объеме расходов бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, за 
исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (процентов)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1 Определение порядка разработки и 
утверждения бюджетного прогноза 
Яльчикского района на долгосрочный 
период

ответственный исполнитель - X X X X всего X X X X X X X
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 1.2 Разработка и уточнение прогноза 
социально-экономического развития 
Яльчикского района на долгосрочный 
период

ответственный исполнитель - Отдел 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X

X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X . X

Мероприятие 1.3 Разработка и уточнение бюджетного 
прогноза Яльчикского района на 
долгосрочный период

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X к X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 1.4 Формирование сбалансированного 
бюджета Яльчикского района 
Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период, 
обеспечивающего поддержание 
безопасного уровня муниципального 
долга Яльчикского района Чувашской 
Республики

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X

X X X X
республиканский бюджет

X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Основное 
мероприятие 2

Совершенствование бюджетного 
процесса в условиях внедрения 
программно-целевых методов 
управления

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района, Отдел 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Яльчикского района;
■ соисполнители - структурные 

т дразделепия администрации 
Яльчикского района  - 

ответственные исполнители 
муниципальных программ 

Яльчикского района

дг X 4420200000 X всего X д: X X X X X

X X X X

республиканский бюджет

X д: X X X X X

X X X X
бю дж ет  Яльчикского 
района

X X ■ X . х X X X

X X X X
бюджет  сельских 
поселений

X X X X х X X

Показатель (индикатор) подпрограммы, увязанный с 
основным мероприятием:

удельный вес программных расходов консолидированного бюджета Яльчикского района в общем объеме расходов консолидированного бюджета Яльчикского района 93,0 92,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 2.1 Формирование.бюджста Яльчикского 
района Чувашской Репсублики на 
очередной финансовый год и плановый 
период в "программнЬм формате"

: ' ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

л,.. ... s Яльчикского района

'X' •л X." •' ■ ■ К''-'' '/ X ' 1 всего . ■ X . Я .. . ' X- "■ • х .
X X X X республиканский бюджет X X X X . X X X

:ХЧ ;.■< X ' X'f-.v- бюджет Яльчикского района :\.Ч'Х-/л; X1 : Х. X X • х ;

X .X х X бюджет сельских поселений X X X , . х ' X X X

Мероприятие 2.2 Проведение ежегодной оценки ответственный исполнитель - Отдел X X X X всего X X X X X X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
эффективности реализации 
муниципальных программ Яльчикского 
эайона Чувашской Республики

имущественных и земельных X X X X эеспубликанский бюджет X X X X X X X

Яльчикского района к X X
х йоджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X х окажет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 2.3 Определение перечня муниципальных 
программ Яльчикского района 
Чувашской Республики, предлагаемых 
для финансирвоания за счет средств 
бюджета Яльчикского района 
Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период с 
учетом оценки эффективности их 
реализации

ответственный исполнитель - Отдел X X X X всего X X X X X X X
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Яльчикского района

X X X X
)еспубликанский бюджет

X X X X X X X

X X X X
>юяжет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 2.4 Приведение муниципальных программ 
Яльчикского района Чувашской 
Республики в соответствие с решением 
Собрания депутатов Яльчикского 
района Чувашской Республики о 
бюджете Яльчикского района 
Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период в 
сроки, установленные Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района - ответственные 
исполнители муниципальных 

программ Яльчикского района

X X X X
всего

X X X X X X X

X X X X
республиканский бюджет

X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Основное 
мероприятие 3

Повышение эффективности и 
качества оказания муниципальных 
услуг

ответапвенный исполнитель - 
Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Яльчикского 
района; 

соисполнители -  структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X л: 4420300000 л; всего X X X X X X X

X X X X
республиканский бюджет

X X л: X X X X

X X X X бю дж ет  Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X X бю дж ет  сельских 
поселений

X X X X X X X

Мероприятие 3,1 Формирование актуализированных 
ведомственных перечней 
муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 
Яльчикского района Чувашской 
Республики

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X

X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 3.2 Актуализация порядка формирования, 
ведения и утверждения ведомственных 
перечней муниципальных услуг 
Яльчикского района Чувашской 
Республики и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными 
учреждениями Яльчикского района 
Чувашской Республики

ответственный исполнитель - Отдел 
имущественных и земельных 
отношении администрации 

Яльчикского района

X X X X
всего

X X X X X X X

X X X X
республиканский бюджет

X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 3.3 Развитие информационно- 
технологического обеспечения 
предоставления муниципальных: услуг в 
электронном шще^в том'числе с 
использованием универсальной 
электронной карты

соисполнители - структурные 
‘ подразделения администрации 

'• -Яльчикского района

X X X . X всего X ..... х .. х . X X X ' " X
X X X X республиканский бюджет X - -'.X ■’ X X* X X X
X X ■. . X : . ■ .X ,■ бюджет Яльчикского района ■ :'х' '.х '. X- V х ;/' .х'" • 7х' _

X '■ X X х ■' бюджет сельских поселений X' X X X X ' ■■

Основное 
мероприятие 4

Повышение качества управления 
мупицшишьнылш финансами

л: X X 4420400000 X всего X Л' X 2569,9 2573,9 X л;
ответственный исполнитель - 

Финансовый отдел адмшЫстрацш
т 0409 44204S6570 500 ■ Л* А- 1349,9 j m , 3 X X

992 0503 Ч420Ш570 500 X X X 1220,0 735,6 X X



4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

соисполнители - структурные 
подразделения администрации

А' дг X дг >юдзкет Яльчикского 
тйона

дг дг х X .V X X

X А' X X бю дж ет  сельских 
поселений

д: X X X л: X X

Мероприятие 4.1 Формирование бюджетов 
муниципальных районов и бюджетов 
поселений на трехлетний период в 
«программном формате»

соисполнители - структурные X X X X всего X X X X X X X
подразделения администрации X X X X Республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X зкэджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 4.2 Совершенствование межбюджетных 
отношений с учетом изменений 
законодательства Российской 
Федерации

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 4.3 Направление проектов бюджетов, 
документов и материалов в Минфин 
Чувашии, необходимых для подготовки 
заключений о соответствии проектов 
бюджетов муниципальных образований 
Яльчикского района Чувашской 
Республики бюджетному 
законодательству Российской 
Федерации

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X X
всего

X X X X X X X

X X X X
республиканский бкщжет

X X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 4.4 Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах

ответственный исполнитель • 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X 2569,9 2573,9 X X
992 0409 44204S6570 500

республиканский бюджет
X X X 1349,9 1838,3 X X

992 0503 44204S6570 500 X X X 1220,0 735,6 X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 5

Развитие системы внутреннего 
муниципального финансового 
контроля

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

л: X 4420500000 X всего X X X X дг X X

X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X бю дж ет  Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X X бю дж ет  сельских 
поселений

X X X X X X X

Показатель (индикатор) подпрограммы, увязанный с 
основным мероприятием:

отношение количества проведенных контрольных мероприятий к количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планом контрольных мероприятий на соответствующий 
финансовый год (процентов)

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Мероприятие 5.1 Разработка порядка осуществления 
полномочий финансовым отделом 
администрации Яльчикского района 
Чувашской Республики по внутреннему 
муниципальному финансовому 
контролю

ответственный исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X ,Х ■■ X X : X

Мероприятие 5.2 Разработка порядка осуществления 
внутреннего финансового контроля и 
внутреннего; финансового аудита . 
главными распорядителями 
(распорядителями) Средств бюджета 
Яльчикского района, главными 
администраторами (администраторами) 
доходов бюджета Яльчикского района, 
главными администраторами 
(администраторами) источников 
финансирования дефицита бюджетам ’

ответственный исполнитель 
Финансовый отдел администрации. 

Яльчикского района

X • X всего ■’ Ч;-' х X ■■ X '... X ■ х- X .
X X . ... X , .,

республиканский бюджет

X х ■ X/ X ■̂К.Х .

X X X X-

бюджет Яльчикского района

' : х X X ■X" X X



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Яльчикского района X X X X

бюджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 5.3 Проведение анализа осуществления 
главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего 
муниципального финансового контроля 
и внутреннего муниципального 
финансового аудита

ответственный исполнитель - X X X X всего X X X X X X X
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района X X X X республиканский бюджет X X : х X X X X

X X X X бюджет Яльчикского района X X X X /' X X X

X X X X Зкаджет сельских поселений X X X X X X X

Основное 
мероприятие 6

Эффективность бюджепш ых  
расходов «условияхразвития  
контрактной системы в сфере 
закупок пюваров, работ, услуг для 
обеспечения нуж д Яльчикского района 
Чувашской Республики

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X X 4420600000 X всего л: X X X х л* X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X X X X бюджет  Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X X бю дж ет  сельских 
поселений

X X X X X X X

Мероприятие 6.1 Разработка порядка формирования, 
утверждения и ведения планов закупок 
для обеспечения нужд Яльчикского 
района Чувашской Республики

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 6,2 Установление Правил нормирования в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Яльчикского района 
Чувашской Республики

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 6.3 Разработка порядков формирования, 
утверждения и ведения планов- 
графиков закупок для обеспечения 
муниципальных нужд

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Мероприятие 6,4 Определение случаев осуществления 
банковского сопровождения 
контрактов, предметом которых 
являются поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

соисполнители - структурные 
подразделения администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X республиканский бюджет X X X X X X X
X X X X бюджет Яльчикского района X X X X X X X

X X X X бюджет сельских поселений X X X X X X X

Основное . 
мероприятие 7

Обеспечение отчрыпюспш и 
прозрачности общественных - 
финансов Яльчикского района 
Чувашской Республики

отвепктвепиый исполнитель - 
Финансовый отдел администрации 
.. Яльчикского района, Отдел 

имущественных и земельных 
отношений администрации 

Яльчикского района

X X 442/000000 . X всего X х X X х X х

X X X X республиканский бюджет X X X X X X X

X '' X X X бюджет  Яльчикского 
района

X X X X X X X

X X X бюджет  сельских 
поселешш

X X X X ' -К ■. X X

Показатель (индикатор) подпрограммы, увязанный с ' - 
основным мероприятием:

уровень актуализации информации о бюджстё Яльчикского района Чувашской Республй(а1 на очёрёДной финансовый год и планЬвйЙ пёрибд, размещаемой на официальном сайте-' 
Яльчикского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (процентов)

100,0 100,0 100,0 ю о.о: 100,0 ‘ 100,0 100,0

Мероприятие Подготовка и публикация на 
официальном сайте Яльчикского района 
Чувашской Республики в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» бюджета Яльчикского 
района Чувашской Республики и отчета 
об его исполнении в доступной для 
пэажлан Фооме («бюджета для

ответственный исфлнитёль - 
Финансовый отдел администрации 

Яльчикского района

X X X всего X X - . .х ' К X, X

X X Х X
республиканский бюджет

X X X х X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X



6

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

граждан») X X X X
баджет сельских поселений

X X X X X X X

Мероприятие 7,2 Размещение информации о ходе 
реализации муниципальных программ 
Яльчикского района Чувашской 
Республики на официальном сайте 
Яльчикского района Чувашской 
Республики в информационно- 
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

ответственный исполнитель - Отдел 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Яльчикского района

X X X X всего X X X X X X X
X X X X

республиканский бюджет
, х X X X X X X

X X X X
бюджет Яльчикского района

X X X X X X X

X X X X
бюджет сельских поселений

X X X X X X X


